2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 1.3-1
Vérins normalisés DNU/DNUL, ISO 6431
Utiliser les vérins normalisés DNC
pour les nouvelles conceptions
� 1 / 1.2-24
�A double effet
�Pour une détection de position
sans contact

Ne pas utiliser pour les nouvelles concept.
-U- Fin de série
2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 1.3-11
Vérins normalisés DNU/DNUL, ISO 6431
Fiche de données techniques
Références
Version Course
[mm]
Piston∅ 32 [mm]
N° pièce Type1)
Piston∅ 40 [mm]
N° pièce Type1)
Piston∅ 50 [mm]
N° pièce Type1)
Type de base
25 14 121 DNU-32-25-PPV-A 14 132 DNU-40-25-PPV-A 14 143 DNU-50-25-PPV-A
40 14 122 DNU-32-40-PPV-A 14 133 DNU-40-40-PPV-A 14 144 DNU-50-40-PPV-A
50 14 123 DNU-32-50-PPV-A 14 134 DNU-40-50-PPV-A 14 145 DNU-50-50-PPV-A
80 14 124 DNU-32-80-PPV-A 14 135 DNU-40-80-PPV-A 14 146 DNU-50-80-PPV-A
100 14 125 DNU-32-100-PPV-A 14 136 DNU-40-100-PPV-A 14 147 DNU-50-100-PPV-A
125 14 126 DNU-32-125-PPV-A 14 137 DNU-40-125-PPV-A 14 148 DNU-50-125-PPV-A
160 14 127 DNU-32-160-PPV-A 14 138 DNU-40-160-PPV-A 14 149 DNU-50-160-PPV-A
200 14 128 DNU-32-200-PPV-A 14 139 DNU-40-200-PPV-A 14 150 DNU-50-200-PPV-A
250 14 129 DNU-32-250-PPV-A 14 140 DNU-40-250-PPV-A 14 151 DNU-50-250-PPV-A
300 14 130 DNU-32-300-PPV-A 14 141 DNU-40-300-PPV-A 14 152 DNU-50-300-PPV-A
320 34 704 DNU-32-320-PPV-A 34 705 DNU-40-320-PPV-A 34 706 DNU-50-320-PPV-A
400 32 473 DNU-32-400-PPV-A 32 475 DNU-40-400-PPV-A 32 477 DNU-50-400-PPV-A
500 32 474 DNU-32-500-PPV-A 32 476 DNU-40-500-PPV-A 32 478 DNU-50-500-PPV-A
Course variable 10 … 2 000 14 120 DNU-32-…-PPV-A 14 131 DNU-40-…-PPV-A 14 142 DNU-50-…-PPV-A
Variante S2 10 … 2 000 14 186 DNU-32-…-PPV-A-S2 14 187 DNU-40-…-PPV-A-S2 14 188 DNU-50-…-PPV-A-S2
Variante S3 10 … 2 000 158 844 DNU-32-…-PPV-A-S3 158 845 DNU-40-…-PPV-A-S3 158 846 DNU-50-…-PPV-A-S3
Variante S6 10 … 2 000 14 919 DNU-32-…-PPV-A-S6 14 920 DNU-40-…-PPV-A-S6 14 921 DNU-50-…-PPV-A-S6

Ne pas utiliser pour les nouvelles concept.
-U- Fin de série
Produits 2004/2005 – Sous réserve de modifications – 2004/101 / 1.3-12
Vérins normalisés DNU/DNUL, ISO 6431
Fiche de données techniques
Références
Version Course
[mm]
Piston∅ 63 [mm]
N° pièce Type1)
Piston∅ 80 [mm]
N° pièce Type1)
Piston∅ 100 [mm]
N° pièce Type1)
Type de base
25 14 154 DNU-63-25-PPV-A 14 165 DNU-80-25-PPV-A 14 176 DNU-100-25-PPV-A
40 14 155 DNU-63-40-PPV-A 14 166 DNU-80-40-PPV-A 14 177 DNU-100-40-PPV-A
50 14 156 DNU-63-50-PPV-A 14 167 DNU-80-50-PPV-A 14 178 DNU-100-50-PPV-A
80 14 157 DNU-63-80-PPV-A 14 168 DNU-80-80-PPV-A 14 179 DNU-100-80-PPV-A
100 14 158 DNU-63-100-PPV-A 14 169 DNU-80-100-PPV-A 14 180 DNU-100-100-PPV-A
125 14 159 DNU-63-125-PPV-A 14 170 DNU-80-125-PPV-A 14 181 DNU-100-125-PPV-A
160 14 160 DNU-63-160-PPV-A 14 171 DNU-80-160-PPV-A 14 182 DNU-100-160-PPV-A
200 14 161 DNU-63-200-PPV-A 14 172 DNU-80-200-PPV-A 14 183 DNU-100-200-PPV-A
250 14 162 DNU-63-250-PPV-A 14 173 DNU-80-250-PPV-A 14 184 DNU-100-250-PPV-A
300 14 163 DNU-63-300-PPV-A 14 174 DNU-80-300-PPV-A 14 185 DNU-100-300-PPV-A
320 34 707 DNU-63-320-PPV-A 34 708 DNU-80-320-PPV-A 34 709 DNU-100-320-PPV-A
400 32 479 DNU-63-400-PPV-A 32 481 DNU-80-400-PPV-A 32 483 DNU-100-400-PPV-A
500 32 480 DNU-63-500-PPV-A 32 482 DNU-80-500-PPV-A 32 484 DNU-100-500-PPV-A
Course variable 10 … 2 000 14 153 DNU-63-…-PPV-A 14 164 DNU-80-…-PPV-A 14 175 DNU-100-…-PPV-A
Variante S2 10 … 2 000 14 189 DNU-63-…-PPV-A-S2 14 190 DNU-80-…-PPV-A-S2 14 191 DNU-100-…-PPV-A-S2
Variante S3 10 … 2 000 158 847 DNU-63-…-PPV-A-S3 158 848 DNU-80-…-PPV-A-S3 158 849 DNU-100-…-PPV-A-S3
Variante S6 10 … 2 000 14 922 DNU-63-…-PPV-A-S6 14 923 DNU-80-…-PPV-A-S6 14 924 DNU-100-…-PPV-A-S6

Matériau :
Bride : Alliage d’aluminium anodisé ;
Vis sans tête, écrous hexagonaux :
Acier, zingué
Exempts de cuivre et de P T F E
+ = plus la course
Dimensions et références
pour∅ F1 ZJ Course totale
max.
Protection
anti-corro-
sion1)
Poids N° pièce Type
[mm] [g]
-H- Nota
32 27 120 1 000 2 85 13 468 DPNN-32-H- Nota
40 27 135 1 000 2 115 13 469 DPNN-40
Lors de la combinaison de vérins et 50 32 143 1 000 2 210 13 470 DPNN-50
de flasque orientable, ne pas dé- 63 34 155 1 000 2 360 13 471 DPNN-63
passer la longueur de course totale 80 42 172 1 000 2 620 13 472 DPNN-80
maximale. 100 42 187 1 000 2 1 190 13 473 DPNN-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec
une atmosphère industrielle courante ou des fluides tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Relier deux vérins de type ayant le même piston∅ afin de créer un vérin à 3 ou 4 positions

quelle position sur le tube profilé du
vérin.
Matériau :
Acier, zingué
Exempt de cuivre et de PTFE
+ = plus la course
Dimensions et références
pour∅ B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW Protec-
tion anti-
corro-
sion1)
Poids N° pièce Type
[mm] e9 [g]
32 30 65 80 12 12 50 65 2 300 14 210 ZNU-32
40 32 81 99 16 16 63 75 2 515 14 211 ZNU-40
50 34 93 111 16 16 75 86 2 710 14 212 ZNU-50
63 41 110 130 20 20 90 105 2 1 190 14 213 ZNU-63
80 44 130 150 20 20 110 120 2 1 590 14 214 ZNU-80
100 44 157 182 25 25 132 140 2 2 050 14 215 ZNU-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Palier LNZ
Matériau :
Aluminium, anodisé ;
Dimensions et références
pour∅ CR
∅
DA
∅
FK
∅
FN HB
∅
KE NH TH UL Protec-
tion
anti-
corro-
sion1)
Poids N° pièce Type
[mm] ±0,2 [g]
32 12 E10 11 12,5 ±0,1 25 6,6 6,8 15 36 50 2 90 6 184 LNZ-32
40/50 16 E10 15 18 ±0,1 36 9 9 18 36 55 2 150 6 185 LNZ-40/50
63/80 20 E10 18 20 ±0,1 40 11 11 20 42 65 2 215 6 186 LNZ-63/80
100 25 E10 20 25 ±0,1 50 14 13 25 50 75 2 380 6 187 LNZ-100/125
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
V

Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Flasque orientable SSN
pour chape de pied LBG,
à palier sphérique
+ = plus la course
Dimensions et références
pour∅ CN
∅
EP EX FL L MS XC Protec-
tion anti-
corro-
sion1)
Poids N° pièce Type
[mm] [g]
32 10 10,5 14 22 14 16 142 2 160 34 285 SSN-32
40 12 12 16 25 16 18 160 2 260 34 286 SSN-40
50 12 12 16 27 16 19 170 2 400 34 287 SSN-50
63 16 15 21 35 23 23 190 2 720 34 288 SSN-63
80 16 15 21 38 24 23 210 2 1 070 34 289 SSN-80
100 20 18 25 43 28 30 230 2 1 780 34 290 SSN-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
V

IS
O
6
4
3
1
1.3
Ne pas utiliser pour les nouvelles concept.
-U- Fin de série
2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 1.3-17
Vérins normalisés DNU/DNUL, ISO 6431
Accessoires
Références – Eléments de fixation Fiches de données techniques� 1 / 10.1-2
Désignation pour∅ N° pièce Type Désignation pour∅ N° pièce Type
Chape de pied LN Chape de pied LNG
32 5 147 LN-32 32 33 890 LNG-32
40 5 148 LN-40 40 33 891 LNG-40
50 5 149 LN-50 50 33 892 LNG-50
63 5 150 LN-63 63 33 893 LNG-63
80 5 151 LN-80 80 33 894 LNG-80
100 5 152 LN-100 100 33 895 LNG-100
Chape de pied LSN Chape de pied LBG
32 5 561 LSN-32 32 31 761 LBG-32
40 5 562 LSN-40 40 31 762 LBG-40
50 5 563 LSN-50 63 31 764 LBG-63
63 5 564 LSN-63 100 31 766 LBG-100
80 5 565 LSN-80
100 5 566 LSN-100
Références – Limiteurs de débit unidirectionnels Fiches de données techniques�Tome 2
Raccord Matériau N° pièce Type
Filetage pour extérieur de tuyau∅
p yp

32 6 144 SG-M10x1,25 32 6 140 FK-M10x1,25
40 6 145 SG-M12x1,25 40 6 141 FK-M12x1,25
50 6 146 SG-M16x1,5 50 6 142 FK-M16x1,5
63
,
63
,
80 6 147 SG-M20x1,5 80 6 143 FK-M20x1,5
100
,
100
,
Références – Unités de guidage Fiches de données techniques� 1 / 10.4-2
pour∅ Course avec patin à billes avec guidage à palier lisse
[mm] [mm] N° pièce Type N° pièce Type
32 10 … 500 33 484 FEN-32-…-KF -U- 19 171 FEN-32-… -U-
40
5
33 485 FEN-40-…-KF -U- 19 172 FEN-40-… -U-
50 33 486 FEN-50-…-KF -U- 19 173 FEN-50-… -U-
63 33 487 FEN-63-…-KF -U- 19 174 FEN-63-… -U-
80 33 488 FEN-80-…-KF -U- 19 175 FEN-80-… -U-
100 33 489 FEN-100-…-KF -U- 19 176 FEN-100-… -U-
V
é
ri
n